

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17 марта 2025 г.

№ 32н

17 марта 2025 г.

№ 539

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области № 1156, комитета социальной защиты населения Волгоградской области № 588 от 15 апреля 2019 г. "О повышении качества оказания стоматологической помощи детям, проживающим в государственном казенном специализированном стационарном учреждении социального обслуживания "Петроввальский дом-интернат для умственно отсталых детей"

С целью повышения качества оказания стоматологической помощи детям, в том числе под общим обезболиванием, проживающим в государственном казенном специализированном стационарном учреждении социального обслуживания "Детский психоневрологический интернат "Солнечный дом",

п р и к а з ы в а е м:

1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области № 1156, комитета социальной защиты населения Волгоградской области № 588 от 15 апреля 2019 г. "О повышении качества оказания стоматологической помощи детям, проживающим в государственном казенном специализированном стационарном учреждении социального обслуживания "Петроввальский дом-интернат для умственно отсталых детей" (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2, 3, 4, 5 приказа и преамбуле и пункте 3 приложения к приказу слова "Петроввальский дом-интернат для умственно отсталых детей" заменить словами "Детский психоневрологический интернат "Солнечный дом";

1.2. В пунктах 3, 4, 5 приказа и пункте 3 приложения к приказу слова "Е.В.Тарасенко" заменить словами "В.Л.Ришовскому".

1.3. В подпункте 3.2 пункта 3 приказа и пункте 2 приложения к приказу слова "министерства здравоохранения Волгоградской области от 10 декабря 2013 г. № 3374 "Об организации трехуровневой системы оказания медицинской помощи детскому населению со стоматологическими заболеваниями на территории Волгоградской

области" заменить словами "комитета здравоохранения Волгоградской области от 20 октября 2020 г. № 2702н "Об организации трехуровневой системы оказания медицинской помощи детскому населению со стоматологическими заболеваниями на территории Волгоградской области".

1.4. В подпункте 6.2 пункта 6 и пункте 8 приказа слова "Волжская городская стоматологическая поликлиника" Д.С.Дмитриенко" заменить словами "Детская клиническая стоматологическая поликлиника № 2" А.Н.Осыко".

1.5. В пункте 9 приказа слова "первого заместителя председателя комитета социальной защиты населения Волгоградской области А.В.Кагитина" заменить словами "заместителя председателя комитета социальной защиты населения Волгоградской области А.В.Корчагину".

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области И.А.Карасеву и заместителя председателя комитета социальной защиты населения Волгоградской области А.В.Корчагину.

Председатель комитета
здравоохранения
Волгоградской области

Председатель комитета
социальной защиты населения
Волгоградской области

_____ А.И. Себелев

_____ О.В.Васильева

